lustrem montem hunc reddiderunt **SS. Andreas Zoë-
rardus, et Benedictus.** — Duravit Abbatia usque tem-
pora **Mathiae Corvini R.** qui Bona ejusdem Episcopa-
tui Nitriensi addixit. Sub finem Saeculi **17. Blasius
Jáklin** Episcopus Nitr. ad locum antiquae Abbatiae in-
duxit **Camaldulenses**, sub **Regimine Imperatoris Jo-
sephi II. an. 1782.** abolitos.

A b b a s.

**Reverendissimus, ac Magnificus D. JOANNES
NEP. DERCSIK, Abbas S. Hippolyti de Monte Zo-
bor, M. E. Strigoniensis Canonicus, et Archi-Diaco-
nus Sasvariensis, S. C. et R. A. M. Consiliarius, in
Regia Scientiarum Universitate Pestiensi Studii Theo-
logici Director, et Facultatis Theologicae Praeses,
Generalis Seminarii Pestiensis Rector, ad Excels. Con-
siliium R. L. H. Librorum Ecclesiasticorum Censor, et
Revisor Regius, SS. Theologiae Doctor.**

Abbatia B. M. V. de Kolos.

**Ord. S. Benedicti, cujus memoria exstat in Ar-
chivo S. Martini de S. Monte Pannoniae. Eam e primis
Ord. S. Benedicti fuisse pluribus constat argumentis.
Quis fuerit ejus fundator, incertum. Saeculo 14. adhuc
floruit. Sortem postea parem cum multis aliis subiit post
Cladem Mohatsianam. Monasterium, ad quod Podma-
niczkii spolia recondiderunt, Art. 25. 1547. et 47.
1548. dirui praecipiebatur. Bona immobilia Maximilia-
nus II. Sanctimonialibus Ord. S. Dominici ex Insula
S. Margarethae Tyrnaviam confugientibus contulit, quae
dum anno 1614. Monasterium suum Tyrnaviae PP. Je-
suitis cedere debuissent, Posonium ad Moniales Divae
Clarae commigrantes, sensimque emortuae, his Pos-
sessorium Bonorum reliquerunt. Clarissarum Claustro
abolito sub **Regimine Imp. Josephi II.**, Bona ad Fun-
dum Religionis reciderunt.**

A b b a s.

Reverendissimus D. MARTINUS MISKOLCZY,
Abbas B. M. V. de Kolos, Ecclesiae Metropolitanae
Strigoniensis Canonicus, Praepositus S. Stephani de
Castro Strigoniensi.

Abbatia S. Benedicti de Szkalka, seu de Rupibus.

Ordinis S. Benedicti; fundata a Jacobo Nitriensi
Episcopo anno 1224 in Comitatu Trenchiniensi ad Flu-
viu Vagum. Foundationem hujus Abbatiae post annos
14 liberalitate sua Regia adauxit Bela IV. Rex, dato
Diplomate anno 1238. Inter varia fata perstitit usque
cladem Mohácsianam. Et quamvis Stephanus Podma-
niczky Episcopus Nitriensis anno 1528. a Ferdinando
I. Rege Jus Patronatus conferendi hanc Abbatiam im-
petraverit: impedire tamen non potuit, ne Bona illius
jam per Zapolyanos, jam per Caesareos occupentur,
applicita demum in Stipendium militis ad Castrum Tren-
chiniense, per Franciscum Turzo revindicata; quae tar-
dus anno 1644 per Joannem Püsky Episcopum Ni-
triensem, qua ejusdem Abbatiae Patronum, et Collato-
rem, accedente consensu Ferdinandi III. R. PP. So-
cietatis Jesu Collegii Trenchiniensis collata; his aboli-
tis ab Fundum Studiorum recidit.